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شماره 6347 1401 14 آبان  شــنبه

 حاشیه نگاری یک دانش آموز 
از دیدار با رهبر انقلاب 

ادامه از صفحه یک

بــاز هــم تــصــاویــر ســالــن هــای پــر زرق و بــرق و معماری های 
گذشت  ذهــنــم  از  دنــیــا  ــران  رهــب سخنرانی  محل  تجملاتی 
کــردم!  ــرای اولــیــن بــار در آن بـــودم، مقایسه  کــه ب و بــا مکانی 
حسینیه ای ســاده با زیراندازهای آبی ســاده و صندلی های 
؛ آن هم احساسی بود  ســاده... همه چیز ساده، جز یک چیز
که برای دیدار داشتی. اصلا نمی شد آن را ساده گرفت. پیش از 
حضور حضرت آقا روی سکو، گروه سرود و تواشیح بین المللی 
اســراء شــروع به خواندن دو ســرود با مضمون دانــش آمــوزان 
گروه صدای خوبی دارد. صدای شان در  کرد. انصافا هم این 
تمام حسینیه امام طنین انداز می شود . پس از اتمام اجرای 
این گروه خوش صدا، مداح پشت میکروفن به جمعیت سلام 
که  کاغذهای شعری را  می دهد و از دانش آموزان می خواهد 
در دست دارند، برای همخوانی با یکدیگر بالا بیاورند. وقتی 
که جلوی من  مداح بالای جایگاه حاضر شد، دانش آموزی 
نشسته بود، از جا پرید! به خدا قسم می خورد که خودش دیده 
این آقای مداح با او وارد شده است، اما الان رفته بالای جایگاه! 
جمعیت دور و بر هاج و واج نگاهش می کردند . حال و هوای 
کم است؛ حال و هوای یک دیدار  فوق العاده ای بر جلسه حا
آسمانی و الهی. دانش آموزان با کاغذهای شعر در دست، متن 
از موج غیرت / دریای دریاییم / باغ توحیدیم / شاخ طوباییم 
/ زمین غرق تجلی شده از هر سو / زمان ندبه و نجوای دلش 
با او / و لا حول ولا قوه الا هو / مقصد ما / در دل ها زنده / شور 
گر فتنه هر آن  هم عهدی / ما پیمان بستیم / با راه مهدی / ا
گر حمله به ما از همه سو آرد / نترسد به خدا  بر سما دارد / ا
آن که خدا دارد... با همدیگر همخوانی می کردند. در صندلی 
جابه جا می شوم تا جمعیت حاضر در مراسم را بهتر ببینم، با 
این که جایگاه تقریبا از دانش آموز لبریز است، باز هم گروه گروه 
نوجوان وارد حسینیه می شوند. از جنب و جوش محافظان 
و عوامل اجرایی فهمیدم موعد دیدار نزدیک است. حدود 
کنار رفت و چشمم به جمال  ساعت 10 بالاخره پرده ها برایم 

پسر فاطمه روشن شد.
تا دگر سرو ننازد به خرامیدن خویش
سخنی با وی از آن قامت و رفتار بگو

پوشاند.  را  دیدگانم  گــاه  نــاخــدا اشک هایم  ایــشــان،  ورود  بــا 
که داشتم، مثل یک دانــش آمــوز جلوی پای  ــی  با تمام ارادت
معلم بلند شدم؛ فقط روبه روم را نگاه می کردم و منتظر بودم 
صحبت های آقا شروع شود. آقا نشست و با نگاه مهربانانه و 
پدرانه اش آرامش خود را به قاریان قرآن که آماده تلاوت آیاتی 
از قرآن مجید می شوند، تزریق کرد. از همان دم ذهنم شروع به 
ثبت لحظات کرد، تا خاطره بی نظیری را برایم محقق سازد. با 

صحبت های آقا، انگار سر کلاس درس نشسته بودم.

برگزاری مراسم گرامیداشت 
شهدای شاهچراغ در لبنان و عمان

به  حمله  تروریستی  حادثه  مظلوم  شهدای  بزرگداشت  مراسم 
از  بیش  حضور  بــا  )ع(  شاهچراغ  احمدبن موسی  حضرت  مرقد 
۵00 شخصیت  مختلف سیاسی فرهنگی و اجتماعی در سفارت 
ایران در لبنان برگزار شد. نماینده نبیه  بری رئیس پارلمان لبنان، 
کــار، حمل و نقل و امــور خارجه دولــت لبنان، سیدهاشم  وزرای 
صفی الدین رئیس شــورای اجرایی حــزب ا...، شیخ محمد یزبک 
ــزب ا... ، سیدابراهیم امین السید رئیس  رئیس شــورای شرعی ح
شورای سیاسی حزب ا... ، خلیل حمدان از اعضای هیأت رهبری 
جنبش امــل، منصور فاضل نایب رئیس جریان ملی آزاد در امور 
جوانان، فیصل کرامی رئیس جریان کرامت، وئام وهاب رئیس حزب 
توحید العربی، نماینده حماس در لبنان و سفرای کوبا و روسیه و 
عمان،  عــراق،  سوریه،  سفارتخانه های  از  نمایندگانی  همچنین 

کستان و اندونزی در این مراسم شرکت کردند.  پا

حاشیهنگاری

خبر

اسلامی  جمهوری  خارجه  وزیــر  امیرعبداللهیان،  حسین 
ایران دیروز 13 آبان و همزمان با روز ملی مبارزه با استکبار در 
توییتی با بیان این که کاخ سفید که به شکل فزاینده ای در 
اغتشاشات اخیر ایران، مروج خشونت و ترور شد، همزمان 
بـــرای تــوافــق هسته ای تــلاش می کند، خــطــاب بــه بایدن 
کارانه و  رئیس جمهور آمریکا نوشت: آقای بایدن، رفتار ریا

حمایت از داعش را متوقف کنید.

وی از هشتگ 13 آبــان، روز ملی مبارزه با استکبار در این 
توییت استفاده کرده است.

از ابتدای اغتشاشات اخیر در ایــران، دولــت آمریکا ضمن 
حمایت از اغتشاشگران و صدور بیانیه های مداخله جویانه 
کرد.  اقدام به تحریم تعدادی از مقام ها و نهادهای ایرانی 
کنش به این اقدامات غیرسازنده و  وزارت خارجه نیز در وا
مداخله جویانه تعدادی از نهادها و مقام های آمریکایی را 

تحریم کرد.
آمریکا  رئیس جمهور  بــایــدن،  جو  نیز  خصوص  همین  در 
گردهمایی تبلیغاتی  بامداد روز جمعه به وقت تهران در 
برای مایک لوین، نماینده دموکرات در شهر اوشن ساید 
در ایالت کالیفرنیا به هــواداران خود گفت: »ما ایران را آزاد 
کرد. آنها  می کنیم. نگران نباشید، ما ایران را آزاد خواهیم 

به زودی خود را آزاد خواهند کرد.« 

کارانه و حمایت  رفتار ریا
از داعش را متوقف کنید

امیرعبداللهیان خطاب به بایدن: 

خبر

13 آبان امسال با همیشه 
وه سیاسی گر

مریم عاقلی 
ق داشـــــت، پـــرصـــدا و  ــر فــ
پرجنب و جوش و دغدغه مند تر از همیشه بود، 
وز  حضور مردم در خیابان های ایران رکورد زد؛ این ر
وز دانش آموز است،  زه با استکبار و ر که نماد مبار
حالا بعد از غائله 1401 معنای متفاوتی پیدا کرده و 
مــردم به درستی تشخیص دادنـــد کــه بــه عنوان 
پشتوانه جنبشی ترین انقلاب دنیا باید به خیابان 
بیایند و در برابر شخم زدن امنیت به اسم اعتراض 

ساکت نمانند.

پایانتحلیلفیکازدهههشتادیها 

آبــان بسیار متفاوت و  شاید بــتــوان یکی از دلایــل 13 
هشتادی ها  دهــه  حضور  حماسه  در  را   1401 ماندگار 
ــرد؛ درحــالــی کــه رســانــه هــای ضــدایــرانــی  جــســت وجــو کـ
ــای تــحــلــیــل هــای  ــ ــه جـ ــ ــا تــحــلــیــل هــای ســـیـــاســـی ب ــ ب
جامعه شناختی سعی داشتند افراد کم سن و سالی را که 
در هفته های گذشته در برخی دانشگاه ها یا خیابان ها 
رفته بودند، تفکر غالب این دهه نشان دهند اما فیک 
بـــودن چنین تحلیلی بــا حــضــور پــرتــعــداد نــوجــوانــان و 
جوانان دهه هشتادی حقیقت دیگری را نه به صورت 
که در  اینترنشنال  انتزاعی بر روی استیج بی بی سی و 
روی زمین واقعی و خیابان های استان ها و شهرهای 
گــیــلان، رشــت، قــم، ایـــلام، سیستان و  تــهــران، مشهد، 
لرستان،  قزوین،  آذربایجان غربی،  کرمان،  بلوچستان، 
ک، اصفهان، یزد و 900 شهر دیگر کشور نشان داد.  از  ارا
شهریور تا همین امروز که 14 آبان است، نه این که مردم 
به برخی وجوه حکمرانی از جمله وضعیت اقتصادی یا 
برخی سازوکارهای اجتماعی اعتراض و انتقاد نداشته 
باشند اما جریان رادیکال و خشونت طلب چنان بر گرده 
کــه دیگر مرز  اعــتــراضــات نشست و آن را بــه مسلخ بــرد 
اعتراض و اغتشاش درهــم تنیده شد و سخت می شد 

صدای اعتراض خود را رساند. 
برای مردم قبل از هر اعتراض و انتقادی، مسأله تامین 
امــنــیــت و ایـــران مـــان مــهــم اســـت کــه بــا ایـــن چــارچــوب 
و  خیره کننده  حضور  دلیل  بهتر  بتوان  شاید  تحلیلی، 
غیرسنتی مردم در شهرهای مختلف را برای سالگرد 13 

آبان درک کرد. 

فراترازیکمراسمسنتی

اما چرا مراسم سنتی 13 آبان دیروز به یک راهپیمایی 
خیلی گسترده تبدیل شد؟ 

مناطق  برخی  در  تجمعاتی  که  گذشته  هفته های  در 
گرفت  شکل  فولادشهر  و  کــرج  در  پنجشنبه  جمله  از 
ــان امــنــیــت شــــد، وضــعــیــت  ــظ ــاف  و ســبــب شـــهـــادت ح

متفاوت شد.  
گرفت، اتفاقاتی  کشور هم تجمعاتی شکل  در خارج از 
که هیچ نسبتی  افتاد و صداها و تصاویری منتشر شد 
با مسأله ملی ایــران نداشت، یعنی وقتی تجزیه طلبان 
گــروه هــای  پــان تــرکــســیــم و  گـــروه هـــای همجنسگرا و  و 
کردند صــدای ملت ایــران در  جدایی طلب عربی ادعــا 
کشور شدند! یا وقتی  تجمعات مثلا حمایتی خــارج از 
که هیچ نسبتی با فرهنگ ملت ایران ندارد  گروه هایی 
گفتند و وقتی ایرانی های  به میدان آمدند و از ایــران 
خارج از کشور و برخی رادیکال های داخلی به کشورهای 
خــارجــی مــتــوســل شــدنــد، ایـــن اتــفــاقــات نــگــرانــی هــای 
جدی بین مردم ایجاد کرد و این نگرانی بجز تجمعات 
آبــان امسال هم  از نمازجمعه، در راهپیمایی 13   بعد 

بروز و ظهور داشت. 

علیهشخمزدنامنیتساکتنیستیم
درحالی که مراسم 13 آبان همیشه یک تجمع سنتی بوده 
بود؛  از یک تجمع  راهپیمایی دیــروز بسیار متفاوت  امــا 
چون مردم دیده اند چطور خشونت طلبی و خارج شدن 
کانال مسالمت آمیز و داعشی شدن سبک  از  اعتراضات 
اعتراضات به امنیت شبیخون می زند و این افراد محدود 
و حداقلی از مسلحانه شدن هم ابایی ندارند و همه اینها 
فقط یــک تصویر را پیش چشم مــــی آورد؛ ســوریــه شــدن. 
پس طبیعی است مردم نسبت به این شخم زدن امنیت 
گزاره  کت نمانند. البته توجه به یک  به اسم اعتراض سا
دیگر هم درباره راهپیمایی دیروز خیلی مهم است؛ آنچه 
در خیابان های ایــران اتفاق افتاد قطعا هنوز همه مردم 
نیستند، چون ملت ایران فعلا مشغول صبوری کردن است 
که مسئول  کسانی  و اطمینان دارنــد نهادهای ذیربط و 
حفظ امنیت هستند، خود را به درستی انجام می دهند. 
از این رو به دقت می توان گفت راهیپیمایی13 آبان دیروز 
فقط بخشی از ملت بودند.در چنین شرایطی حالا که مردم 

اینچنین پای آرمان های نظام جمهوری اسلامی هستند  
مسئولان باید تمام تلاش خود  را برای بهبود وضعیت آنها 

خصوصا در مسئاله معیشت و اقتصاد به کار بندند. 

قطعنامه13آبانخطاببهقوهقضاییه

به هرحال جمعیت زیــاد مــردم در مراسم 13 آبــان امسال 
کـــرد، خــطــاب بــه قــوه قضاییه یک  کــه خیلی ها را متحیر 
درخواست صریح داشتند. آنها در قطعنامه   اعلامی خود 
از دستگاه قضایی کشور خواستند تا عاملان جنایت های 
کمه کنند. آنها پیش از سخنان رئیسی،  اندوهبار اخیر را محا
شعار »انتقام« سر دادند و از رئیس جمهور خواستند انتقام 

اقدام تروریستی داعش در حرم شاهچراغ را بگیرد. 

پاسخرئیسیازلانهجاسوسیبهبایدن

مــردم  جمع  در  هــم  رئیس جمهور  رئیسی،  ابــراهــیــم  سید 
جهانی  استکبار  بــا  مــبــارزه  ملی  روز  راهپیمایی  در  حاضر 
گفت: حضور آمریکا در بیش از 300 جنگ در جهان، انجام 

6۲ کودتا بر خلاف رأی ملت ها، بمباران اتمی در هیروشیما 
انــســان، مشارکت در  کشته شــدن میلیون ها  کی و  کازا نا و 
جنگ هایی که پرتلفات ترین جنگ ها هستند؛ افغانستان و 
ویتنام، جنگ هایی هستند که بیشترین تلفات را در جهان 
داشته اند و آمریکا نقش اول را در این جنگ ها و خونریزی ها 
در  آمریکا  نظامی  دخــالــت هــای  داد:  ادامـــه  رئیسی  دارد.  
کـــردن ملت ها،  ــام مــبــارزه بــا تــروریــســت و آزاد  کشورها بــه ن
النصره،  و  ــای تکفیری مثل داعـــش  ــروه ه گ بــنــیــان گــذاری 
بنیان گذار و حامی گروه های تروریستی و کشورهای منطقه، 
حمایت از جریان های تجزیه طلب و تروریست، راه انــدازی 
نظام های تحریمی علیه کشورهای مستقل به ویژه در ایران 
که می توان آن را  اسلامی و بسیاری از جنایت های دیگری 
بیان کرد. رئیس جمهور پاسخ اظهارات توهمی بایدن را هم 
داد و گفت: چند ساعت قبل مطلع شدم که رئیس جمهور 
که دارد، بر  آمریکا سخنانی را شاید از روی حواس پرتی ای 
زبان آورده است، شاید اولین باری بود که این سخنان پشت 
تریبون رسمی بیان شد و به من خبر دادند که او گفته است 
بنا داریم ایران را آزاد کنیم؛ به او می گویم آقای رئیس جمهور 
ایران 43 سال قبل آزاد شد و مصمم است به اسارت شما در 

نیاید. ما هرگز گاو شیرده شما نخواهیم شد. 

تمرکزسپاهرویریشههایجریانهایاخیر

سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه هم در حاشیه 
گفت: هم دشمنان و هم ما  راهپیمایی 13 آبــان تهران 
و  شد  خواهد  گرفته  انتقام  ایــن  که  می دانیم   به خوبی 
ک  کنون از بیم اقدام ایران علیه آنها در لا بر همین اساس ا
دفاعی فرورفتند.  فرمانده کل سپاه با اشاره به حضور خود 
در راهپیمایی امروز و مطالبات مردم برای پاسخ دادن به 
جنایات تروریست ها در به شهادت رساندن تعدادی از 
 ، کشور هموطنان مان در حرم شاهچراغ و دیگر مناطق 
که در راهپیمایی می آمدم،  گفت: در طول این مسیری 
مــردم فقط نــدای انتقام سر مــی دادنــد. هم دشمنان و 
گرفته خواهد  که ایــن انتقام  هم ما به خوبی می دانیم 
کل سپاه درخــصــوص مطالبات مــردم در  شــد. فرمانده 
کرد: ما تمرکز خود را  برخورد با اغتشاشگران هم عنوان 
روی ریشه های چنین جریان هایی گذاشته ایم. البته به 
سرشاخه های چنین حوادثی نیز هشدار می دهیم که از 
ک فعلی جدا شوند زیرا این مسیری است که  مسیر خطرنا
دشمنان برای برخی فریب خوردگان این جامعه تدارک 
دیدند؛ ما حتما نتیجه این اقدامات مداخله جویانه و 
شرارت افروز آنها را پاسخ خواهیم داد اما الآن نمی توانیم 

بگوییم کجا و چگونه این اقدام را انجام خواهیم داد.

چرا راهپیمایی 13 آبان امسال متفاوت تر برگزار شد؟ 

حماسه دهه هشتادی ها 
رئیس جمهورخطاب به بایدن: ایران 43 سال قبل آزاد شد

امنیت

آنچه در ماجرای پنجشنبه کرج اتفاق افتاد، فقط و فقط خشونت 
و تــرور بود و دیگر هیچ نسبتی با اعتراض نداشت.البته اکنون 
چند هفته ای است که اعتراض رسما وجود خارجی نــدارد و آنچه 
مــی گــذرد، رادیکالیسم و خشونت طلبی تند اســت کــه از آن نه 

اصلاحی در می آید و نه قرینه ای از اعتراض محسوب می شود.

گفته رئیس مرکز مدیریت  کــه بــه  کــرج  مــاجــرای خشونت بار و خونین 
فوریت های پزشکی استان البرز سبب شد دو نفر در آزاد راه کرج - قزوین 
و کمالشهر این استان جان ببازند و چند نفر از نیروهای پلیس و تامین 
امنیت مجروح شوند، پیام های مهمی داشت که بررسی مختصات این 
ک نشان می دهد، کرج چطور بستری برای تجمیع تمام  جنایت هولنا

آشوب طلبان و صحنه گردانان اغتشاشات اخیر شد.
در وهله اول ماجرای خشونت بار و خونین کرج نشان داد جنگ ترکیبی 
در میدان و رسانه به چه شکل و دقیقا به چه معناست. یعنی در حالی 
که آشوبگران در حال قتل نیروهای امنیت بودند، در رسانه های سعودی 
و لندنی از شلیک هلی کوپتر به مردم خبر زدند! مسأله دیگر در فرامتن 
کــه حــالا بــه خوبی متوجه می شویم  ایــن حــادثــه جنایت بار ایــن اســت 

سرمایه گذاری اصلی روی پروژه کشته سازی ها در هفته های قبل دقیقا 
به چه منظوری صورت گرفته است. این کار برای همین روزهای جریان 
معارض تدارک دیده شده تا آنها بتوانند به بهانه چهلم افراد کشته شده، 
کنی و تجمع سازی بپردازند. نکته سوم در این  به تولید موج و نفرت پرا
ک، ارعاب مردم با بستن خیابان بود تا هم در زندگی روزمره  اتفاق هولنا
و معیشت آنها اختلال ایجاد کرده و هم وضعیت ترانزیتی را با مشکل و 
مانع مواجه کنند. اما تحلیل بسیار مهم دیگر که از میزان خشونت به کار 
برده شده توسط این افراد به دست می آید، نشان می دهد این اقدام به 
دومنظور بوده است؛ ابتدا تهییج گروهک های ضدانقلاب و در قدم بعدی 
اخلال در روحیه نیروهای انتظامی و امنیتی. از این رو اتفاقات خونین کرج 
باید پایانی برای مماشات تلقی شود و برخورد بسیار قاطع و مبتنی بر اقتدار 
از سوی حافظان امنیت به درخواست و پشتیبانی مردم صورت گیرد تا این 
اقدامات ارعابی و خونین در نطفه خفه شود. نکته پنجم هم در بررسی 
مختصات حادثه خونین کرج بیانگر ترجیحات دشمن در شبکه سازی 
گسترده و سازماندهی معارضان است، به این معنا که بالا آمدن اقدامات 
مسلحانه به جای اقدامات معترضانه، رویکرد اصلی ضدانقلاب برای تند 
شدن فضای داخلی کشورمان است؛ کما این که مرور جزئیات اتفاقات 

ایــن شهر رخ داد نیز، مؤید  آنچه حــوالــی بهشت سکینه  پنجشنبه و 
گفتنی اســت، روز پنجشنبه در جریان اغتشاشات در  این حرف اســت. 
اطراف بهشت سکینه و کمالشهر کرج، اغتشاشگران یک بسیجی به نام 
سید روح ا...عجمیان را با ضربات چاقو از ناحیه کمر به شهادت رساندند 
کردند.این اتفاقات ترافیک  و پنج مامور نیروی انتظامی را هم مجروح 
سنگینی را در اتوبان کرج- قزوین ایجاد کرد و همین وضعیت سبب شد 
جمعی از اغتشاشگران در محدوده بهشت سکینه تلاش کنند مسیر تردد 
ماشین ها مسدود شود تا نوعی ارعاب بین مردم ایجاد گردد.اغتشاشگران 
ابتدا از ماشین ها می خواهند تا متوقف شوند و در صورت  عدم توقف با 
سنگ به سمت آنها حمله می کردند. در این میان که ترافیک هرلحظه 
که در  سنگین تر می شد، هلی کوپتر هلال احمر برای انتقال مجروحانی 
وسط این معرکه بودند به محل اعزام شدند اما همزمان شدن شلیک 
گاز اشــک آور توسط نیروهای امنیتی و پــرواز هلی کوپترها باعث شده تا 
رسانه های ضد انقلاب با سوءاستفاده و ساختن روایتی دروغ اعلام کنند 
که هلی کوپترهای غیرنظامی در حال شلیک به مردم بودند!   به یک معنا 
آنچه رخ داد جنگ ترکیبی واقعی و تمام عیار بود. هم اقــدام مسلحانه 
علیه مسئولان تامین امنیت، هم ارعاب مردم و هم قلب حقیقت میدان 

کید کردند  در روایت رسانه های ضد ایرانی. نکته ای که رهبر انقلاب هم تا
این بود که اتفاقات اخیر جنگ ترکیبی بود نه صرفا اغتشاش خیابانی و بر 
همین اساس گفتند که دشمن یعنی آمریکا، رژیم صهیونیستی، بعضی از 
قدرت های موذی و خبیث اروپایی و برخی از گروهک ها با همه امکانات 
و  رســانــه ای  اطلاعاتی،  از دستگاه های  استفاده  با  و  آمدند  به میدان 
ظرفیت فضای مجازی و بهره گیری از تجربیات گذشته در ایران و بعضی از 

کشورهای دیگر تلاش کردند به ملت ضربه بزنند.

ج چگونه به اوج خود رسید؟ جنگ ترکیبی در وقایع کر

ج و لزوم پایان مدارا  پیام های جنایت خونین کر

برای دیدن فیلم 
رفتار خشونت آمیز 
 معارضان کیوآرکد را 
اسکن کنید 


